
 

 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลนาโพธิ์ 
ที ่   492 /2566  

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   

 
โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

บัญญัตวิ่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำเป็นลาย
ลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐ  ได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือ
คำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลนาโพธิ์  โดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง

อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกเทศมนตรีตำบลนาโพธิ์  จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 
 
ข้อ ๑  ในคำสั่งนี้ 
“สำนักงาน” หมายความว่า เทศบาลตำบลนาโพธิ์ 
 
ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) Napho045870222@gmail.com 
(๒) เว็บไซต์ https://www.npbb.go.th 
(๓) แอปพลิเคชัน Faecebook : Napho Buntharik (เทศบาลตำบลนาโพธิ์) 

 
ข้อ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

ทั้งนี้   ตั้งแตบ่ัดนี้   เป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่  4  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

         
(  นายนิคม  พระเมเด  ) 

         นายกเทศมนตรีตำบลนาโพธิ์ 
 
 
 
 

............................./ผู้ร่าง/พิมพ์ 
 
............................./หัวหน้าสำนักปลัด 
 
............................./ปลัดเทศบาล 
 

http://www.npbb.go.th/

